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Kommunstyrelseförvaltningen
Ulrika Kånåls

Kommunstyrelsen

Huvudöverenskommelse HÖK 19 med OFR´s 
förbundsområde Hälso- och sjukvård
        

Sammanfattning av ärendet
Sveriges Kommuner och Landsting träffade den 16 maj 2019 
Huvudöverenskommelse - HÖK 19 - med OFRs förbundsområde Hälso- och 
sjukvård. I förbudsområdet Hälso- och sjukvård ingår numer enbart 
Vårdförbundet.

Avtalstiden omfattar tiden 2019-04-01 - 2022-03-31. Avtalet är därtill 
möjligt att säga upp i förtid senast 2020-12-31 och löper då ut 2021-03-31. 
Löneavtalet är fortsatt utan angivna nivåer för löneökningar och med 
fortsatt fokus på lokal lönebildning, där arbetsgivaren precis som tidigare 
ges förutsättningar att arbeta strategiskt med att åstadkomma en önskvärd
lönestruktur.  Under avtalstiden ska lönenivåer och lönespridning inom 
respektive yrke särskilt uppmärksammas. Målet är en prioritering av 
särskilt yrkesskickliga för att öka möjligheterna till lönekarriär inom yrket 
över tid. Särskilt yrkesskickliga bedöms i löneöversynen utifrån det 
centrala avtalets kriterier och lokala lönekriterier.

Inga ändringar har gjorts i Allmänna Bestämmelser (AB) 17, utan bilagan 
gäller i lydelse fr.o.m. 2019-01-01. Då AB är gemensamt med samtliga 
arbetstagarorganisationer genomförs förhandlingar om AB med OFR 
Hälso- och sjukvård vid samma tidpunkt som med övriga motparter. 

I föregående HÖK  (HÖK 16) infördes ett sänkt heltidsmått vid ständig 
nattjänstgöring (från 36 tim. och 20 min/vecka till 34 tim. och 20 
min./vecka) inom hälso- och sjukvård i landsting och region. En uppföljning
i början av 2019 visar att behovet av sänkt heltidsmått vid ständig natt för 
Vårdförbundets yrkesgrupper har ökat hos flera kommuner. Mot bakgrund 
av detta har parterna enats om att ändra bestämmelsen så att det lägre 
heltidsmåttet på 34 tim. och 20 min/vecka ska omfatta alla verksamheter. 
Det lägre heltidsmåttet gäller fr.o.m. 2020-04-01.

Sveriges Kommuner och Landstings styrelse rekommenderar kommunen 
besluta att Huvudöverenskommelsen – HÖK 19 – med OFRs 
förbundsområde Hälso- och sjukvård tillämpas lokalt fr.o.m. 1 april 2019.

Beslutsunderlag
-

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen antar bestämmelserna enligt Huvudöverenskommelsen -
HÖK 19 med OFR´´s förbundsområde Hälso- och sjukvård för tillämpning i 
Mora kommun från och med 2019-04-01.
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Sändlista
-

Peter Karlsson
Kommundirektör


